
Městský úřad Klecany 
Stavební úřad 
Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 
 

 

Spis. zn.: 78/SÚ/2018  Klecany, dne 10.4.2018 
Č.j.: 2389/2018   

 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Bohdana Bartáková 
230 234 307 
bartakova@mu-klecany.cz 

     
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad v Klecanech, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 16.2.2018 podal 

Grošová Hana, Ing., nar. 2.10.1949, Jetřichovická 745, 190 00  Praha, 
kterého zastupuje Zákoutská Hana, Ing., Jetřichovitská 745, 190 00  Praha 9 

(dále jen ”žadatel”), a na základě tohoto posouzení podle § 92 odst. 2 stavebního zákona 

z a m í t á 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

splaškové  kanalizace IO 08 , RD Větrušice Grošová 

(dále jen ”stavba”) na pozemku parc. č. 140/1, 140/13, 141/1, 142/1, 144/9, 209/1, 209/2 v katastrálním 
území Větrušice u Klecan. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Grošová Hana, Ing., nar. 2.10.1949, Jetřichovická 745, 190 00  Praha 
Obec Větrušice, 250 67  Větrušice 14 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.2.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby  na výše uvedených 
pozemcích. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.   

 Tyto pozemky byly předmětem územního rozhodnutí pro záměr s názvem  „ parcelace pro 35 RD 
Větrušice“ ze dne 9.1.2015 č.j. 52/2015 . Rozhodnutí nabylo právní moci dne 10.2.2015.  

Rozhodnutím byly umístěny stavby  : komunikace, vodovodního řadu, plynovodu, kabelového vedení 
NN,veřejné osvětlení. Dále bylo vydáno stavební povolení na odvodnění komunikací, plynovod a veřejné 
osvětlení, č.j .5809/2015, vydané stavebním úřadem Klecany.  Stavební povolení na vodovodní řad, č.j. 
100/1480/2015, vydal MěÚ Brandýs nad Labem, Odbor životního prostředí, stavební povolení na 
komunikace a zpevněné plochy, č.j.150/51479/2015 vydal MěÚ Brandýs nad Labem, Odbor dopravy.  

     Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 10.4.2018, o jehož výsledku byl 
sepsán protokol. Při místním šetření žadatel předložil  závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů. 

MěÚ Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, úřad územního plánování vydal dne 4.4.2018  negativní 
závazné stanovisko dle §96b stavebního zákona z důvodů, že citované pozemky dle jeho názoru nejsou 
stavebními ( záměr se nenachází v současně zastavěném území obce) a na umístění stavby není veřejný 



Č.j. 2389/2018 str. 2 

 
zájem . Na základě závazného stanoviska úřadu územního plánování   stavební úřad při posouzení žádosti 
dospěl k závěru, že záměr žadatele není v souladu s požadavky uvedenými v § 90 c)  . 

Stanoviska dále sdělili: 

- MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí vyjádření dne 27.11.2017- 
souhlas 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav stanovisko 
dne 21.12.2017-souhlas 

Stavební úřad v průběhu řízení shledal důvody, které brání povolení záměru, a dospěl k závěru, že 
předložené žádosti nelze vyhovět a žádost zamítl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Machačka Ivan, Grošová Hana, Ing., Suchova Kateřina, Kára Miloš, Strnadelová Blanka, Duchková 
Lenka, Duchek Miroslav, DiS., Valenta Václav, Ing., Obec Větrušice, Buchar Martin, Bucharová 
Lenka, Jeřábková Lucie, Ing., Ledlová Petra, Elbogen Petr, Novák David, Ing., Hrbek Martin, 
Raková Marika, Jiránková Anna, Ing., Rys Karel, Morales Interiano Andres, Kvapilová Drahomíra, 
Zákoucká Hana, Ing., Műller Ivan, Chmelíková Kateřina, Hodinka Vladimír, Čedíková Marie, Ing., 
ČEZ Distribuce, a.s., čez, Pražská plynárenská Distribuce a.s., Středočeské vodárny, a.s., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci  odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
Ing. Bohdana Bartáková 

vedoucí stavebního úřadu 
  
 
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j. 2389/2018 str. 3 

 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Zákoutská Hana, Ing., IDDS: bs54mjt 
 trvalý pobyt: Jetřichovitská č.p. 745/14, 190 00  Praha 9 
 zastoupení pro: Grošová Hana, Ing., Jetřichovická 745, 190 00  Praha 
k vyvěšení :  
Městský  úřad Klecany, IDDS: 4d6bdnh 
 sídlo: Do Klecánek č.p. 52, 250 67  Klecany 
 
Obecní úřad Větrušice, IDDS: 4pebqfq 
 sídlo: Větrušice č.p. 14, 250 67  Klecany 
 
             vyvěšeno pro: Machačka Ivan, Křížná 80, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Grošová Hana, Ing., Jetřichovická 745, 190 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Suchova Kateřina, Sendražice 159, 503 03  Sendražice 
 vyvěšeno pro: Kára Miloš, Ukrajinská 2587, 272 01  Kladno 
 vyvěšeno pro: Strnadelová Blanka, Blevice 40, 273 28  Blevice 
 vyvěšeno pro: Duchková Lenka, Do kaštan 73, 250 67  Klecany 
 vyvěšeno pro: Duchek Miroslav, DiS., Šimáčkova 1370, 170 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Valenta Václav, Ing., Skupova 570, 415 01  Teplice 
 vyvěšeno pro: Obec Větrušice, 250 67  Větrušice 14 
 vyvěšeno pro: Buchar Martin, Hlavní 90, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Bucharová Lenka, Hlavní 90, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Jeřábková Lucie, Ing., Křížná 136, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Ledlová Petra, Severní 107, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Elbogen Petr, Severní 107, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Novák David, Ing., Severní 89, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Hrbek Martin, Severní 183, 250 67  Větrušice 
 vyvěšeno pro: Raková Marika, Jezvé 171, 471 08  Stružnice 
 vyvěšeno pro: Jiránková Anna, Ing., Jižní 1820, 470 01  Česká Lípa 
 vyvěšeno pro: Rys Karel, Jezvé 46, 471 08  Stružnice 
 vyvěšeno pro: Morales Interiano Andres, Nové Město 1727, 120 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Kvapilová Drahomíra, Lublaňská 1727, 120 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Zákoucká Hana, Ing., Požární 93, 251 62  Mukařov 
 vyvěšeno pro: Műller Ivan, Štětínská 371, 181 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Chmelíková Kateřina, Vratislavská 384, 181 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Hodinka Vladimír, Wuchterlova 351, 160 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Čedíková Marie, Ing., Podhajská pole 107, 181 00  Praha 
 vyvěšeno pro: ČEZ Distribuce, a.s., čez, Teplická 874, 405 02  Děčín 
 vyvěšeno pro: Pražská plynárenská Distribuce a.s., U Plynárny 500, 140 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Středočeské vodárny, a.s., U Vodojemu 3085, Kladno 4 
 vyvěšeno pro: Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 
Obec Větrušice, IDDS: 4pebqfq 
 sídlo: Větrušice č.p. 14, 250 67  Klecany 
  
dotčené správní úřady 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Ivana Olbrachta č.p. 59, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 
MěÚ Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, úřad územního plánování, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Masarykovo nám. č.p. 1,  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 8cuhpqx 
 sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 
  
 



Č.j. 2389/2018 str. 4 

 
 


		2018-04-11T09:03:12+0200
	vedoucí stavebního úřadu




